



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

FOLHA Nº	125
Nº PROC	02.1406.001/2022
	Rutapca

Processo Administrativo nº 02.1406.001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 19/07/2022
ABERTURA: 15:00 HORAS

CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 023.002/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

CONTRATO Nº 023.001/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DOS PATOS, ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA: B.R. LOPES DA SILVA – GRAFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL, CNPJ Nº 19.367.102/0001-78, PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, NA FORMA ABAIXO:

Ao(s) 12 (doze) dias do mês de agosto do ano de 2022, de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOAO DOS PATOS**, CNPJ n.º 17.550.509/0001-00, localizada na Av. Av. Getúlio Vargas, Nº 25, Bairro Centro, São João Dos Patos/MA - CEP: 65.665-000, deste ato representada pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Géssyka Raflégia Lima Sousa, brasileira, CPF nº 039.041.503-08, RG nº 000065519796-6 - SSP/MA, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE, e do outro lado da empresa **B.R. LOPES DA SILVA – GRAFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL**, CNPJ n.º 19.367.102/0001-78, neste ato representa pela Sra. Bruna Rafaela Lopes da Silva, CPF Nº 606.317.283-17. RG Nº 040008802010-2, doravante denominada simplesmente de CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 02.1406.001/2022, e proposta apresentada, que passam a integrar este instrumento, independente de transcrição, na parte em que com este não conflitar, resolvem de comum acordo, celebrar o presente **CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 023.002/2022**, regido pela Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto deste Contrato o fornecimento de materiais gráficos diversos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, de acordo com a planilha vencedora em conformidade com o Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2022 E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022**, que, com seus anexos integram este instrumento, independente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais. O presente Contrato está consubstanciando no procedimento licitatório realizado na forma da Lei n.º 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR TOTAL



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ Nº 06.089.668/0001-33

FOLHA Nº	1276
Nº PROC.	02.1406.001/2022
Rubrica	S

O valor do presente contrato é de **R\$ 83.287,51 (oitenta e três mil e duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e um centavos)** a ser pago, em até 30 dias, após a entrega dos produtos pela CONTRATADA acompanhada da Nota Fiscal e aprovação do Setor competente da CONTRATANTE, conforme planilha abaixo descrita, extraída da proposta de preços vencedora do certame:

Materiais gráficos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ass. Social						
ITEM	DISCRIPTION	UNID	MARCA	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
130	Crachás formatos 15x11cm papel ap 180g imp 4x1 cores	Unidade-Un	Fabricação Própria	210	R\$ 1,75	R\$367,50
131	Bloco de anotações para conferência c/ 100 fls formato 15x21cm capa ap 180g imp. 4x0, miolo papel ap 75g imp. 1x0 cores	Bloco-BI	Fabricação Própria	135	R\$ 3,79	R\$511,65
132	Cartilhas diversas para o CREA formato 15x21cm com 4 paginas 4x4 cores	Unidade-Un	Fabricação Própria	255	R\$ 4,89	R\$1.246,95
133	Cartilhas diversas para o CRAS formato 15x21cm com 4 paginas 4x4 cores	Unidade-Un	Fabricação Própria	255	R\$ 4,89	R\$1.246,95
135	Banner formato 100x100cm imp 4x0 cores impressão digital	Unidade-Un	Fabricação Própria	15	R\$ 72,06	R\$1.080,90
136	Banner formato 80X120cmimp 4x0 cores impressão digital	Unidade-Un	Fabricação Própria	15	R\$ 74,45	R\$1.116,75
137	Faixa Banner formato 6x1cm imp 4x0 cores impressão digital	Unidade-Un	Fabricação Própria	6	R\$ 294,04	R\$1.764,24
138	Impressão e veiculação de Outdoor, tamanho 3,00x9,00m papel couche 120 gramas	Unidade-Un	Fabricação Própria	3	R\$ 472,09	R\$1.416,27
139	Impressão e veiculação de minidoor, tamanho 100x70cm papel couche 120 gramas	Unidade-Un	Fabricação Própria	60	R\$ 8,53	R\$511,80
140	Impressão digital base solvente resolução 1400x1400 dbi em lona vinil 440 gramas garantia 1 anos.	MetroQua-M2	Fabricação Própria	15	R\$ 54,56	R\$818,40
143	confecção de placa com armação em metalom 20x20 galvanizado, impressão base solvente resolução 1400x1400 dbi em lona vinil garantia 24meses	MetroQua-M2	Fabricação Própria	15	R\$ 128,82	R\$1.932,30
144	confecção e instalação de letras caixa, conhecida por letra 3D, letra bloco ou letra em alto relevo em ACM(alumínio composto, do inglês Aluminum Composite Material) para fachada de prédios da administração publica de Mirador com iluminação frontal	MetroQua-M2	Fabricação Própria	7	R\$ 683,68	R\$4.785,76